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Svensk biblioteksförening

Intryck från IFLA/WLIC,  14 – 18 aug 2005 , Oslo

Mitt första, men förhoppningsvis inte enda, deltagande i IFLAs årliga kongress är över.  Jag
är full av intryck och upplevelser från föreläsningar och möten med kolleger från olika håll i
världen.

Jag och min reskamrat Tinne Wennerholm, Bibliotek Gävleborg, var överlyckliga över vårt
stipendium men ganska så okunniga om vad som väntade. Jag trodde t ex att folkbiblioteks-
inriktningen skulle vara markant, men det var precis tvärtom. Högskolebiblioteken och de
nationella biblioteken hade flest representanter på plats både bland publik  och föreläsare.

Vi kom tyvärr för sent för ”Newcomer’s session” men jag tycker nog att vi klarade oss ganska
bra ändå i detta vimmel av sektioner, föreläsningar, studiebesök, vitt vin och snittar m m.
Trots diverse strul med anmälningen till den kulturella aftonen på Bygdöya och till
studiebesöket på Tönsbergs bibliotek kom vi med på det vi önskade och mer därtill.

Mitt starkaste minne från konferensen kommer nog att vara mötet på kvällsevenemanget
Night spot.  Jag fick en efterlängtad diskussion kring boken First ladies’ detective agency
med en delegat från Botswana. Hur Mma Ramotswe uppfattas i Botswana är något jag
funderat mycket på. Kgomotso H. Moahi berättade på ett oförglömligt sätt om kvinno- och
familjeliv i sitt land.

Ett annat spännande möte ägde rum på Bygdöya då vi pratade med direktören för Haitis
nationalbibliotek : Françoise Beaulieu Thybulle.

Vi hade också givande utbyten med kolleger i Finland, Danmark, Canada, Sydafrika m fl
länder. Dessa personliga möten med enskilda delegater var för mig kongressens största
behållning.

Föreläsningarna kanske inte innehöll så mycket nytt. Det handlade mer om att få en känsla av
samhörighet och insikt om hur lika vår biblioteksvärld är. Vår roll i e-samhället är i princip
densamma vare sig man befinner sig i Singapore, Västindien, USA eller på flodbåtar i
Bangladesh.

En karismatisk Aslak Sira Myhre höll ett brandtal till barnbibliotekariernas ära. Talet innehöll
också en uppmaning till världens barnbibliotekarier och börja bråka och inte alltid vara så
försynta.
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Bibliotek och partnership, e-tidskrifter, e-demokrati, värdering av nyttan med folkbibliotek
var innehållet i några av de föreläsningar jag bevistade. Det var fantastiskt att lyssna till så
många engagerade människor.

Bland studiebesöken kan nämnas resan till Tönsbergs bibliotek  Otroligt vacker och
spännande arkitektur men kanske inte så spännande verksamhet var intrycket.

Ett studiebesök på Vägdirektoratets bibliotek inspirerar till fortsatt utveckling av egna
bibliotekets intranätssidor. Det var roligt att få träffa de norska kollegorna som jag tidigare
bara utbytt e-brev med.

Utställarna var många och de gällde att sovra. Det var omöjligt att hinna med och förresten
hittade jag inte ens på alla som fanns med enligt programmet. Subito,  EBSCO, Refworks
Axiells danska datasystem ddelibra,  Finnmarksbiblioteken, Koreas nationalbibliotek var
några av dem jag hann med.

En viss mättnad infann sig på slutet och vi var nöjda med vår vistelse när vi satte oss på
bussen för resan hemåt med väskorna fulla av konferens- och utställarinformation.

Det här vill jag vara med om igen. Att ställa upp som volontär skulle kunna vara en möjlighet.
Vi pratade med flera som t o m fick betala för att ställa upp med frivilligt arbete men som inte
ångrade detta en sekund. Möten med alla människor från hela världen gav dem så mycket.
Jag håller med dem. Tills nästa möte får jag hålla tillgodo med att surfa in på alla spännande
webbsidor jag fått tips om.
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